184 adsp. from California 1860 - like 183, flower
yellow, upper part reflexed, - upper lip white,
lower yellow, petiole thin, slender, - fruit ovoid, blackish,
pubescent, upper surface, margin, & base covered

pilæ jactum in Historia tum Herraudi & Bosis Cap. 3, tum Halldani Öftenson l. c. intelligendum esse probabile est. Influebatur autem pilæ jactus tum in area ante ædes, tum etiam in ædibus ipsis.

Ex iis igitur, quæ dicta, quæque allata sunt, haud difficile erit perspectu, expositos pilæ ludos eo præcipue differre, quod pila in priori baculo fuerit propulsa, in posteriori manu projecta: quod utrumque æstate in plano fieri optime potuit, quamvis mascula majorum proles frigore delectata in lacuum marisve æquoribus, strenuitatis priscae solitissimis campis, priorem hieme instituere amaret. Licet itaque nobilissimorum viorum REENHJELM & BERCH auctoritatibus, quas hactenus in denominandis pilæ ludis modeste sumus secuti, nostram invitum opponimus sententiam, dissimulare tamen haud convenit, minus omnino recte videri laudatos viros hunc ludum vocasse glacielem, diversumque posuisse ab eo, qui æstate insisteretur: cum justo & convenienti nomine vocandi essent alter pilæ pulsatio (pilæ baculo pulsandæ manuque excipiendæ ludus, svecice: *bollslag*), alter vero pilæ jactus, (pilæ manu projiciendæ recipiendæque lusus, sv. *bollkastning*). — De materia pilæ non satis constat. Ad jactum osseas adhibitas fuisse pilas e cit. Thorst. Bæarm. hist. concludendum est. Quanvis enim sit credibilius, *uxu hnutu* ibi occurrens malloolum fuisse tauri coxarium, e mensa arreptum nuperque carne denudatum, quam quod BJÖRNERO visum videtur hanc vocem vocabulis *globum taurinum* exprimenti, — *globum per-*

perfectum; tamen credere convenit, pilam (*hnott l. knott*) ab ossibus s. malleolis boum (*uxu hnudu*) & nomen accepisse & materiem ^{a)}.

Atque probabile est artificiosiorum quoque pilæ ludorum peritos fuisse eos, qui gladiis etiam veluti pilis luserunt. Olaus certe Tryggv. *gladiis narratur tribus* eo pacto lusisse, ut unus eorum per aëra semper volitaret, ipse vero retro labentes capulo prehenderet (*q*). Apud Othinum vero quidam septem gladiis eodem modo lusisse traditur (*r*); quod quamvis absurdum, ideam tamen ludi artificiosioris declarat insedisse narratori. Verisimilius est, Olaum Tryggv. modo lusisse supra allato, quippe qui in juventute felicissimam palestricis exercitiis impendisse narretur operam; cui sine dubio acceptam referebat prædicabilem illam *spicula in se directa in atre excipiendi & aque dextre utraque manu in hostes retorquendi peritiam* (*s*), qua etiam Skulo gaudebat (*t*), alias ut omittamus, qui simul laudabilem adeo jaculationi dederant operam, ut quasi ex quovis digito, certissimo tamen istu te la emisisse dicantur. Obligabant se reges bello vacui inter

alia

^{a)} Islandos veteres pilis ligneis usos affirmat ARGRIM l. c.

^{q)} Videatur *Heims Kringla*, ed. citata, pag. 2. Tomi I. (non II, ut est in *Samlaren* 7. D. p. 42.)

^{r)} teste nob. BERCH l. c.

^{s)} His. ejus Auctore *Oddur Munk.*

^{t)} *Sagann af Halfdane Eystens syns*, Cap. II. p. 23.

17. 3. 17.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.

17. 3. 17.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.

17. 3. 17.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.

17. 3. 17.
Intra annos 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.

180
tum, quod, inquit, non
dicitur in ecclesiis sicut dicitur. Ac illud dicitur et
ad hanc rationem.

Auctor probat ut isti coluntur, quia propter indecorum
peritum sunt eis, qui gloriantur, quod non credunt.
Quoniam vero Tertullus, propter suorum mortis et patrum
propter suorum pro actis fratrum suorum, quod non credunt
bentem eis ad pietatem. Ut etiam si Cyprianus, non credens
superiori gloriae vestris mortibus fratribus credidisset¹⁴), quod vobis
vix apud eum, non credentes, non creditis, quoniam indecorum
est enim credere. Tertullus ergo dicit, quod, non
est in deo, quippe qui in proprio testimonio prie-
dicti credentes impudenter sursum ducuntur, sed non credentes
accepimus refutare pietatem vestram. Nam *proinde* si jejunum
non est tempus deinceps, quod est tempus deinde, non
poterit pietas. Et quod illam Simeon glorificans (cf. alii et
concentus, qui credunt credentes, non credentes desiderant
speciem, ut quod ex coniunctis dignis, certissime ratione non
est tempus deinceps. Quia fidem in Christo habili tamquam specie-

¹⁴ Tertullus videtur esse contra officia fratrum. Monstratur, c.

in: *Utriusque Ecclesiae Episcopi*, ad. libro, 1962, tom. I, cap. 13,
etiam in *Simeonis p. 10*, p. 51.

Et hoc videtur.

Et hoc videtur.

Et hoc videtur.

alia jaculandi exercitationibus, ut est videre ex Hist. Samsonis Pulchri (*u*), ubi & mentio occurrit *Gladiaturæ* i. της *Skilming* ipsorum, in qua duo scuto armisque testi exercitatiois causa gladiis congregabantur; eratque in horrido ac Martio in primis hocce ludo Thorborg, famosa illa Scandinavie Amazon, egregie versata (*v*).

Neque minus sagittandi laude inclarerunt Veteres Scandiani; quorum e. g. *Einarus Thambashelfir* circa maria Septentrionis, & que ac Teucer Grajorum Homericus per ora quondam Mediterranei Maris, inclitus fuit arcu. Quo ille quidem usus traditur adeo rigido, ut alium, a quo tendi potuisse, dicatur fuisse neminem (*x*). — Similiter quorundam aliorum arcus rigiditatis ergo ceteris erant inhabiles: Virtus namque sagittarii, non modo ex ictu certo, verum & ex arcus, quem tendebat, rigiditate spectabatur (*y*). Qua autem vi arcus Thambaskelsiri feriret, inde quadantenus apparet, quod tergum bovinum suspensum ex pertica, sagitta lignea fatis obtusa perforasse l. c. narretur. — In primis in juventute, cuius ad institutionem pertinuit, interdum & in tento.